1

第 506回 例会

2024年 12月 18日 13:00～

■司 会 荒山久美 例会・出席・親睦委員

■斉 唱 それでこそロータリー

■出席報告 出席者数 9 名 / 20 名

 出 席 率 45.0 %

■ゲ ス ト

■ビジター
名古屋北 RC 水野吉紹様

米山奨学生 ラウト・ニラム君

ニコボックス

〇 名古屋北 RC 水野吉紹様

今年もお世話になりました。良い年末年始をお

過ごしください。

〇 菊地富士子 会長

水野様、お越し頂き有難うございます。

〇 荒山久美 幹事

年次総会です。ご協力をお願い致します。ラウ

ト君、元気になって良かったです。

〇 藤谷 猛 財団・公共イメージ向上委員長

皆さん、１２月８日の「わくわくクリスマスパーティ

ー」お疲れ様でした。東海テレビでも紹介され

小児がんの子供たちへの関心も深まったと思い

ます。これからも頑張りましょう。

〇 ラウト・ニラム君

皆さんに会えて良かったです。

会 長 挨 拶

皆さんこんにちは 506 回、今年

最後の例会です。やっと冬らしい

気候になりました。本日例会前に

地区会員増強委員会主催の２月

13日 ZOOM会員増強セミナーの

打合せに行ってまいりました。

ZOOM で講師を招きまた 100 人

近くの人とグループトークをする

企画です。遠方のクラブの方も参

加しやすいという利点があります。

先日はわくわくクリスマス会を皆さんのおかげで無事

終了することができました。参加のご家族様の素敵な笑

顔、お子様たちの頬を膨らませて食事をとっている様

子、マジックショーやビンゴゲームを思いっきり楽しんで

いる様子、どれも喜ばしく思いました。

テレビやネット配信に取り上げていただき、映像も大

変素敵に切り取っていただき素晴らしい宝物になりまし

た。このような素晴らしい企画を今年のみに終わらせず

に今後も開催できると良いと思います。

来年も皆様にとって健やかな一年になりますように。

アイリスのますますの発展を祈念しています。

奨学金贈呈

菊地会長から米山

奨学生のラウトニラ

ム君に１２月度の奨

学金が贈呈されま

した。闘病中で会っ

たラウト君も学業に

復帰し益々頑張っ

ています。今後も皆

さんでラウト君を応

援しましょう。

年次総会

 荒山久美幹事から、本日の例

会では、年次総会が行われる

予定でしたが次年度人事に若

干の変更が生じましたので延期

となりましたとの報告がありまし

た。この後、急遽例会の残り時

間を活用し、出席者全員で次

年度人事についての話し合い

が行われました。